
Strana 1 – servisní smlouva mezi Střední průmyslová škola Mladá Boleslav 

  a EKOM vzduchotechnika s.r.o. 

 

SERVISNÍ SMLOUVA č. 24/401 
Číslo smlouvy objednatele: S-0011/48683795/2024 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:   Střední průmyslová škola Mladá Boleslav, Havlíčkova 456 

Se sídlem:   Havlíčkova 456/1, 293 80 Mladá Boleslav 

Zástupce:   Ing. Václav Bohata, ředitel školy 

IČ:    48683795 

DIČ:    není plátcem DPH 

Tel:    

 

A 

 

Zhotovitel:   Ekom vzduchotechnika s.r.o. 

    Zapsána v OR, Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 61084 

Se sídlem:   Bezděčín 124, 293 01 Mladá Boleslav 

Statutární zástupce:  Jaroslav Souček, jednatel společnosti 
IČ:    25685813 

DIČ:    CZ25685813 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Č.ú.CZK:   

Tel.:    

Fax:    +420 326 330 732 

Adresa pro doručování:  Bezděčín 124, 293 01 Mladá Boleslav 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele za podmínek této smlouvy servisní práce na níže uvedeném 
zařízení: 

 

Zařízení Typ Množství 
Servis klimatizací - server Toshiba RAV 3,6 kW 1/1 1 kpl 

Servis klimatizací Toshiba 8 kW 1/3 1 kpl 

Servis klimatizací – učebna IT Daikin 9 kW 1/2 1 kpl 

Servis klimatizací Toshiba         1/2 1 kpl 

Servis klimatizací Toshiba 8 kW 1/3 1 kpl 

Servis VZT s výměnou filtrů – Dl. Šatny 1 SYSTEMAIR TOPVEX FR06-L-HWL 1 kpl 

Servis VZT s výměnou filtrů – Dl. Šatny 2 SYSTEMAIR TOPVEX FR06-L-HWL 1 kpl 

Servis VZT s výměnou filtrů – Horní, 
spodní šatny 

SYSTEMAIR TOPVEX TR60-L-HWL 1 kpl 

Servis VZT s výměnou filtrů - Kotelna ALTEKO 1 kpl 

Ventilátory – kuchyně, jídelna, tělocvičn  1 kpl 

Servis VZT s výměnou filtrů – kuchyně a 
jídelna 

REMAK  1 kpl 

 

2.2 Zařízení je instalováno v objektech Střední průmyslová škola Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 

2.3. Servis bude spočívat v pravidelné prohlídce jedenou (1x) ročně – viz. 24NA0401 

2.4. Cena dodávek a prací neuvedených v této smlouvě bude předem oboustranně písemně odsouhlasena oběma 
smluvními stranami. Toto platí v případě, že činnosti a práce nejsou součástí servisní prohlídky a v případě, že 
se na závadu či vadný díl nevztahuje záruka.  



 

 

 

 

 

Strana 2 – servisní smlouva mezi Střední průmyslová škola Mladá Boleslav a EKOM vzduchotechnika s.r.o. 

 

2.5. Dále se zhotovitel zavazuje provádět na základě dílčích objednávek objednatele záruční a mimo záruční 
opravy uvedeného zařízení a to včetně dodávky originálních náhradních dílů. Nástup na opravu je standardně 
do 5-ti pracovních dnů od jejího písemného nahlášení s výjimkou sobot, nedělí a svátků. 

 

2.6 Zhotovitel se zavazuje provádět kontrolu těsnosti systému chladícího okruhu dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č.842/2006, o některých fluorovaných skleníkových plynech (dále jen Nařízení) a 
vyhlášky č.257/2012 Sb. o předcházení emisím regulovaných látek a fluorovaných skleníkových plynů (dále 
jen Vyhláška), včetně zápisu do evidenční knihy zařízení. 

 

III. CENA 
 

3.1 Smluvní strany se dohodly na rozsahu a cenách plnění této smlouvy takto: 
 

 a) plánovaný pravidelný servis: 
 

Množství MJ Popis serv.činnosti Cena v Kč Počet/rok Cena celkem 

1 Kpl Servis klimatizací Toshiba RAV 3,6 kW 1/1 1.500,- 1 1.500,- 

1 Kpl Servis klimatizací Toshiba 8 kW 1/3 2.500,- 1 2.500,- 

1 Kpl Servis klimatizací Daikin 9 kW 1/2 2.000,- 1 2.000,- 

1 Kpl Servis klimatizací Toshiba         1/2 2.000,- 1 2.000,- 

1 Kpl Servis klimatizací Toshiba 8 kW 1/3 2.500,- 1 2.500,- 

1 Kpl Servis VZT s výměnou filtrů TOPVEX FR06 2.300,- 1 2.300,- 

1 Kpl Servis VZT s výměnou filtrů TOPVEX FR06 2.300,- 1 2.300,- 

1 Kpl Servis VZT s výměnou filtrů TOPVEXT 
FR60 

2.300,- 1 2.300,- 

1 Kpl Servis VZT s výměnou filtrů ALTEKO 2.300,- 1 2.300,- 

1 Kpl Servis VZT s výměnou filtrů REMAK 2.800,- 1 2.800,- 

4 Kpl Kontrola ventilátorů 400,- 1 400,- 

1 Kpl Doprava 280,- 1 280,- 

Celkem   23.180,-  23.180,- 

CELKEM    s DPH v Kč 28.047,8  

  

 

 

Cena zahrnuje práci (v rozsahu dle přílohy č. 1 této servisní smlouvy), dopravu na místo servisu, popřípadě 
běžné čisticí prostředky. 
Cena nezahrnuje montážní materiál ani jiné výslovně neuvedené činnosti a práce event. dodávky.  
Cena nezahrnuje parkování (resp. placení parkovného) jednoho servisního vozidla. 
Dále cena nezahrnuje zajištění montážní plošiny pro provedení servisu zařízení instalovaných na střeše, kde 
se předpokládají montážní lávky bezprostředně u servisovaných zařízení a z hlediska BOZP proveditelné – 

toto garantuje objednatel. 

 

 

              c) servisní práce mimo plánovaný pravidelný servis: 
 

Popis pracovního úkonu Množství Cena v Kč 

Servisní práce, provádění opravy 1 hod/1 osoba 900,- 

Cestovní náklady – paušál 1 cesta 300,- 

Všechny výše uvedené ceny jsou bez DPH   



 

 

 

 

 

                    

Strana 3 – servisní smlouva mezi Střední průmyslová škola Mladá Boleslav. a EKOM vzduchotechnika s.r.o. 

 

 

 

 d) ceny marných výjezdů: 
 

Popis pracovního úkonu Množství Cena v Kč 

Cena za marný výjezd (jednorázový poplatek bez ohledu na 

čas a kilometry, jedná-li se o výjezd na pravidelný nebo 
zásahový servis a ten není možné provést z důvodů na straně 
objednatele, např. není po dohodě zajištěn přístup k zařízení 
apod.) 

1 výjezd 2.000,- 

Všechny výše uvedené ceny jsou bez DPH   

 

3.2 Jedná se o ceny pro rok 2024/2025, které budou vždy k 1. lednu upraveny s účinností pro následujících 12 
kalendářních měsíců, o příslušné procento míry inflace v České republice za uplynulý kalendářní rok 
publikované Českým statistickým úřadem a to v případě, že tato míra inflace překročí hodnotu 1,00%. 

 

  

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 

4.1 Pravidelný plánovaný servis zařízení bude prováděn 1x ročně v následujícím termínu: 
 - květen – pravidelný servis (přesný termín bude určen dohodou) 
 - Výzvu k servisu iniciuje zhotovitel 

4.2 Pro řešení havarijních situací, tzn. odstraňování závad, které vyřadí celé klimatizační zařízení z provozu, se 

zhotovitel zavazuje nastoupit na opravu těchto závad do 48 hodin od doručení telefonického nebo 

písemného hlášení, dle čl. 8.2 této smlouvy, kdykoliv v pracovních dnech. 
4.3 Opravy budou zhotovitelem prováděny v co nejkratším technicky možném čase, nejpozději do 21 dnů, 

zejména s ohledem na dovoz originálních dílů přímo od výrobce, nejsou-li na skladě zhotovitele 
k okamžitému použití.  

4.4 Zhotovitel se zavazuje ihned dodat objednateli náhradní díly, které jsou na skladě. 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1  Po provedení servisu, resp. po provedení opravy a dodávky náhradních dílů vystaví zhotovitel fakturu – 

daňový doklad, který zašle objednateli 
5.2 Faktura bude vystavena na základě zástupcem objednatele podepsaného pracovního listu se soupisem 

zjištěných závad, provedených prací, dodaných náhradních dílů, použitého spotřebního a montážního 
materiálu, odpracovaných hodin, cestovních nákladů atd. Tento výkaz bude vždy přílohou faktury zhotovitele 

5.3 Každá započatá hodina je považována jako hodina další 
5.4 Splatnost faktury je 30 dní od data zdanitelného plnění. 
 

VI. ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

 
6.1 Objednatel umožní přístup pracovníkům zhotovitele k opravám zařízení dle této smlouvy a k hlavnímu 

vypínači elektrického napájení daného zařízení.  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

Strana 4 – servisní smlouva mezi Střední průmyslová škola Mladá Boleslav a EKOM vzduchotechnika s.r.o. 

 

6.2 Objednatel zajistí parkovací místo pro vozidlo servisního technika po dobu vykonávání servisu, resp. opravy 
v termínu, který bude předem dohodnut a to v budově/na parkovišti, kde bude prováděn servis tak, aby bylo 
možné snadno zajistit přesun servisních pomůcek, stroje WAP apod. 

6.3 Objednatel seznání pracovníky zhotovitele se všemi relevantními skutečnostmi majícími vliv na BOZP a PO 

 

VII. ZÁVAZKY DODAVATELE 

 
7.1 Pracovníci zhotovitele budou dodržovat bezpečnostní předpisy a předpisy požární ochrany 

 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

8.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na opravy/práci provedené na základě této smlouvy v délce 12 
měsíců od jejich dodání, resp. provedení prací a 24 měsíců na dodané díly. Tato záruka se nevztahuje na 
spotřební náhradní díly, tzn. vzduchové filtry, řemeny ventilátorů, ložiska, ucpávky, nádoby parních 
zvlhčovačů apod. 

8.2 Při objednávkách, resp. hlášených závad, bude objednatel postupovat takto: 

 - zprávu odešle zhotoviteli na email: 
 - současně na tel. č. d 7:00 – 15:00 hod nebo na mobilní č. v pracovní i 

mimopracovní dobu 

 Tato hlášení nebudou obsahovat cenová ujednání. 
8.3  Objednatel uvádí jako svou kontaktní osobu pro provádění servisu a zajištění vstupu do prostoru, kde jsou 

instalovány klimatizační jednotky a VZT jednotky, která však není oprávněna měnit, doplňovat či vypovídat 
tuto smlouvu: 

 

 

8.4 Pokud by vznikly spory z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou se strany snažit řešit tyto spory nejprve 
vzájemnou dohodou. Nedohodnou-li se, budou se teprve pot domáhat svého práva soudní cestou.  

8.5 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a může být kteroukoliv ze smluvních stran vypovězena bez 
udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začne plynout první den kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi doporučeným dopisem, nebo datovou schránkou : ig93bvu 

8.6         Smluvní strany se dohodly na ukončení platnosti Rámcové smlouvy č. 14/0527 ze dne 9.12.2014 s tím, 
               že ukončenou Rámcovou servisní smlouvu č. 14/0527 nahrazuje Servisní smlouva č. 24/401. 
8.7 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, objednatel obdrží dva výtisky, zhotovitel také dva.          
 

 

Příloha: nabídka č.24NA0401 

 

 

V Mladé Boleslavi dne:     V Mladé Boleslavi dne: 

 

 

 

 

 

………………………………………………………..   ………………………………………………………………. 
 

Za zhotovitele       za objednatele 

Jaroslav Souček                                                                                     Ing. Václav Bohata 


